K 2

quem

quem non vidi; sed quem novi, quasi vidisse. quid nisi monet, crepera & vana hæc omnia esse, quæ stilo & ingenio struimus, studio & labore congerimus ad Famam sive pompam?

Vitæ summa brevis spem nos vetat inchoare longam.

Itaque securus vivo, & dum licet animum occupo scribendo & docendo, quæ ad aliorum potius utilitatem, quam ad meum nomen. Occupo autem, non consumo; & sicuti, qui natando flumen trajiciunt, rectius caput non immergunt: ita ego, qui præcipitis ævi particulam, moveor, non obruor elisâ cogitationum undâ. Semper enim aliquid molior, ut si quando fatalis me urna citaverit, non è vivis mortuum, id est otiosum, sed ad mortuos vivum, id est negotiosum recipiat. Hanc beatam vitam puto; imò hanc finem beatum in omni genere vitæ, agere, ut rectè agamus. Nam qui nihil agit, in via est ut malè agat: & ex Ennii sententiâ

Otioso in otio animus nescit quid velit.

Sed profectò ego in otio fuisse videar, qui tam longum scribo. Vale, & aureum illud parsalutè, RICHARDOTVM & RUBENIVM. XII. Kalend. Febr. 10CHI.

EPISTOLA LVIII. *Ticinum.*

HENRICO FARNEARIO, V.C.

ETiam nunc in auribus; imò in pectore mihi tuus sermo, ille lepidus, ille eruditus: quo, velut gratissimo odore, commendatum verborum meorum halitum fundo per infectam istam au-

ram.

ram. Insecta insector hominum, quæ alienum sanguinem & Famam sugunt, sanguine ipsa cassa. Quid indigneris? Ut calorem culices & muscae: sic eruditio-
nis gloriam livor & invidia sequuntur. Ergo, si qui sunt, qui scripta & lucubrations tuas cum susurro circumvolant, cicindelæ sunt, & risum nobis debent,
quia circumvolant. Si enim tetigerint ipsam nomi-
nis tui flammarum, mutescet suo malo, &, adustis
verborum alis, cadent. Sed te quidem jam ætas &
doctrina videantur majorem omni invidiâ fecisse:
ego in discrimine; quia expositus circumspirantibus
calumniantium flabris; quia radices nondum egi in
alieno hoc solo. Consisto tamen, &, Modestia velut
sudi innitens, excipio & frango stultissimum impe-
tum livoris. Tu lepidè, qui non Famæ tantum, sed
familia quoque firmamentum uxorem suades. Deli-
berandum censeo, & in consilium meos quoque vo-
cando, ne infausti Hymenæi sint. Euripides nimis
verè:

Γάμοι δι' ὄστις μὴ εὖ καθεῖσαι βροτῶν
Μακάρεις αἰών. οἷς δὲ μὴ πίπλουν εὖ,
Τὰ τέ εὐδόν εἰσι, τὰτ δύετε δυσυχεῖς,

Vale Clarissime Vir, & me ama. Mediolani, Postri-
dic Kal. Octobr. 10. 1551.

De SEPTALIO omnia tibi promitte, viro verè &
docto & humano.

EPISTOLA LIX. *Mediolanum.*

FREDERICO QVINCTIO,
Regii Fisci Advocate.

PEr illustris Vir, Ita Musas amem, ut majoris cal-
culum tuum facio, quam munus ipsum quod
K 3 ambimus.

ambimus. Illo enim mereri munus videar: quod (ita me Deus) respuam, ni videar. Quid enim hic specto nisi candidum Honorem ? at perit ille, nisi merenti conferatur. Itaq; present, ambiāt, emant etiam, quibus hoc unum in votis, promereri. sic enim obtainere, non tantūm gloriosum, sed facile: vtrunque tuā operā, qui & judicare potes, an merear; & promovere, si merear. Vale. Patavii, subito cùm tabellarius abi-
ret, Kalendis ipsis Quinctilibus, 20.10C.

EPISTOLA L X. *Patavium.*

GUILIELMO RICHARDOTO.

Praefatis filio.

TVne mihi molestus? Hem verbum, quod a-
mori meo sisto, ut pudefiat. Sermonem tuum,
& litteras pariter habeo, id est te ipsum præsen-
tem, absentemq; Ob sermonem enim (ò nectareum
& amicum !) præsentem te magis amavi: ob litteras
(ò suaves doctasque !) nunc magis absentem. Vtro-
bique certè tui similis es, & Modestia quadam fin-
done decorus: quâ, tantum abest, ut operias pul-
cherimas animi tui dotes, ut exornes. Transfundit
enim heroica illa indeles, & sicuti à vitro lumen
colorem trahit: sic à Modestia Virtus. Quidego au-
tem te laudo, & offendō? Hortor potius, ut qui es,
esse velis, meique amans. Litteras porrò ad perillu-
strem parentem tuum die crastini curabo, tamquam
meas; imò quia meas. Magnus ille vir, & labentis Pa-
triae unicum pñè fulcrum, consilio, prudentiâ, au-
ctoritate. quem Patria Patrem nominare fas, & ve-
nerari.

nerari. PIGNORIVM , priscis moribus & doctrinâ vi-
rum, familiarem tibi habe, & have. Mediolani, Prid.
Eid. Decembr. 80. 1551.

EPIST. LXI. *Aronam ad Lacum Verbanum.*

FREDERICO BORROMEO, S. R. E.
Cardinali, & Archiepiscopo Mediolanensi.

Illustrissime & Reuerendissime Cardinalis, Raro
exemplo te orbis Christianus habet, Natalibus
& Virtutibus Principem ; Litterarum famâ &
usu doctum. Principem inter doctos, & inter Princi-
pes doctum. Itaq; scribere ad te, & mittere GENIALES
hos SERMONES meos, velut ad Doctum ausus sum, ut
tanquam Principem revererer; imò tamquam ad Prin-
cipem, ut velut Doctum mihi demererer. Ego ta-
men accepisse beneficium videbor, si munuscum
admiseris : magnum, si tamquam Doctus : ita enim
legere ipse voles : majus, si tamquam Princeps, cu-
jus exemplo legere, aut habere omnes volent. ego
autem scripsi, ut legeretur. Vale Illustrissime & Re-
verendissime Cardinalis. Mediolani, III. Eid. Febr.
80. 1551.

EPISTOLA LXII. *Venetias.*

THOMÆ SEGETO, S. D.

DE lege, uti rogas mi SEGETE : denis silentium
versibus puniatur. Si quis augur obnunciatu-
rus est, aut Iovetonante dicturus, explodatur.
Scribemus

Scribemus igitur, atque amabimus : illud studiis dignum, hoc nobisipsis. Mihi deinceps certum decreturnque extra meum ordinem amorem non mittere, & semel contrahere omnes pectoris mei sparsos variè rivos, ut in te & paucos de meliore luto copiosius derivem. In te inquam, qui eo ingenio & eruditione es, ut Princeps clueas nostri chori. Rescinde modò nodum damnosæ moræ, & ad nos transvolanctus fueris fortassis urbem, certè amicum ex animo tibi faventem.

... unum & commune periculum,

Vna salus ambobus erit.

Ecce, domum & amœnam & capacem satis conduxi, in qua quietè hilariterque sumus, & ab arbitris remoti. Si non negas, utrique prospectum est. In confinio feriarum sumus, quibus excurrere Romam constitui; sed inclinante æstu, ut A. D. Kal. Novembr. Mediolanensibus me sistam. Interea tu te ipsum & impedimenta vince, ac veni. Postquam DESIDERIVM clicui, Orationem quoque flagitare incipio, venustram, gravem, & quasi à seculo prisco. O te felicem! qui sic scribis, & sic dicens: durum! qui tam insigne scriptum tam pertinaciter suppressimis: nec jam amplius tuum, postquam dixisti. Pariter quæ audiuntur ac leguntur publica sunt: hæc à scribente, illa à dicente. tu si legi publicè recusas, quæ publicè audiri passus; quid nisi poenitere videaris te dixisse, quæ scripseris. Ergo manumitte, quæ ore semel missa; nec remoram injice tuæ tibi Famae. Benignum de PANEGYRICO meo judicium magnopere me excitavit. Egregia verò illa ad te LIPSI Epistola est, & nunc velut publicè missa, quia privatim non pervenit. Sic illa

illa ad me cum *Testimonio* : sed nunc facilè tabellario ignosco aut remitto, postquam debere Typographo cœpi. Eià mi^{se} GETE, xterni sumus. Habcant sibi suas divitias divites, suas voluptates juventus; non invide-mus. Erimus, quando illi non erunt : erimus, quam-diū litteræ erunt, non nomine tantum, sed luculentâ commendatione Doctrinæ ac Virtutis. quam utramque magis magis que amemus ac sectemur. Sed heus tu, fidei sacramentum jura : animi mei secreta succu-tio sub aspectum tuum. Satyram scripsi in umbrati-cum quemdam, cui facilius male loqui, quam bene facere. Nomen & titulum finxi: TRANQVILLI PHILO-LOGI DE MONSTRO LITTERARIO SPOLIA. Si alibi um-quam, h̄c certè ingenium intendi, ut tam insulsum adspicerem aliquo sale. Tu salve. Mediolani, iv. No-nas Quintileis, &c. 1551.

EPISTOLA LXIII.

CAROLO LAVRINO,
Suavissimo amico amicam S. D.

Vbi es, aut lates? Cur non te habeo, saltem in litteris, garrientem, & ridentem? Nolim in Tragœdiâ illâ rerum publicus te dolor nimis involvat, mihiique subtrahat. quin averte paulisper animum, & privata tange: quid Lovanii egeris, quid apud LIPSIVM; quo loco Schola, & veteres illi amici. Hoc quoque: quò vitæ cursum deinceps directurus sis. In xestate agundâ plurima quæ consideres cottidie, quæ caveas, quæ secteris. Monet titulus, quo publi-cè donatus es, ut altum, id est proprium sp̄ces; monet

L

ingenium

ERYCI PVTREANUS

ingenium, monet genus. Et jam quoque liceat de
uxorculâ cogitare (scilicet ut minus habeas malum)
qua & ipsa juvet, & pariter sternat aut inveniat gres-
sum. Si non abhorres, etiam absens aliquam sugge-
ram : sed si non abhorres. Nam de ducendâ, aut non
ducendâ tu tibi auctor esse debes: de hac aut illâ, ami-
ci consilium admittes ; nisi tamen jam Virtus & bo-
na Iuno dignam aliquam tibi conciliarint , cui ani-
mum despondisti: tuo remigio rem gere. Hasce quas
vides, à fratre sunt , quem sub primum Autumnum
visurus ego , si victurus. reliqua enim impedimenta
omnia vici. Sed cur non & Romæ nunc tu, ut cum
fratre unâ te complectar? animo certe faciam, cui in-
sculpta imago tua, &, ut ita dicam, inusta, amoris ho-
nestissimâ face. Sic in pectore , & in ore te continuò
gero : & nónne à te geror ? Hoc officium Amicitiae
est, amare & amari : imò hoc præmium, amari, quia
amas. PANEGYRICVM meum vidisse te opinor. Nunc
DE DISTINCTIONIBVS edimus : quod utinam cum
bono aliquo publico sit ! voveo : & omnia tibi fau-
sta. Mediolani, xvi. Kal. Iun. 100. 1501.

EPISTOLA LXIV. Augustam.

MARCO VEL SERO, V. A.
Reip. Augustanæ II. tiro Praefecto.

Amplissime Vir, Utinam verò in imagine vive-
rem, quam misi ; & tuum ipsius vultum coram
intuerer! Sed & hoc fiet, si annare modò licue-
rit, proximo isto anno. Interea umbram aliquam
mei, in pignus habe, suo dictus & addictus tibi ad-
ventus

ventus meus sit, & ipse sim. Videre equidem te cupio, ut videar: videri autem, ut ex ipso vultu & oculis devotissimum tibi hunc animum producam. Multum profecto humanitati tuae debo, quam ex perior: & plus debebo, quam exsolvam: cum tamen videre te & a te videri gestiam, ut exsolvam. Sed o frustra! Novum enim beneficium te videndo capiam, quem vidisse honor est: ego quoque meipsum sistendo minuam, qui jam absens eruditionis aliquam opinionem sparsi, extra meriti mei fines. Sparsi: sed tu alii que benigna favoris auram produxisti. Nam profecto non sum tantus, quantus tibi videor. Ut nocturnae faculae in liginquo diffusam habent flamam, coram angustia: sic ego nominis illud lumen. Ero tamen animo & affectu largus, si non potero effectu eruditionis. quam tanto religiosius in te venerabor, quanto ipse a plena laude remotior sum. Profecionem Romanam, aestus & Caniculae caussa, paullulum suspedo; sub precipite hanc Horam in viam me datus. Bonis avibus sit: & bono etiam Musarum! Si destinationi meae aliorum humanitas responderit, faxo steriles manus non referam. Censorinū in primis elabi non patiar, quem promissor ille addixit nescio, an subduxit. Moram mihi moribus planè maritimis injecit; ac laborantem scriptorem in morbo detinuit, velut medicus fraudulentus. Ipse viderit: mihi certe viam ad honestam Famam non obstruet. Inscriptorum autem opus quā spe exspectamus? Denuo lapides aliquot enotavi; & mittam, simul febriculam hanc, quā impediō, excussero. Tu vale Amplissime Vir. Mediolani, Kalendas Sextilibus, 1501.

EPISTOLA LXV. *Bruxellam.*

IOANNI SEROVLSIO S. D.

Denuo molestus sum, & litteras curandas mitto. ad quem? virum mihi, & tibi quoque amatum; I. LIPSIVM. Itaque mitto, quia non molestus sum. Tu amori meo, & simul tuo morem gere, ut meum tuumque ille simul percipiat & componat: imò meo tuoque morem gerc, ut per te responsum quamprimum nanciscar. Vale. Mediolani, Nonis Decemb. 1551.

EPISTOLA LXVI. *Lovanium.*

IVSTO LIPSIO V. C.

Historiographo Regio.

O Insperatum RICHARDOTI, & RUBENI adventum! salvi sunt, & ante octiduum hinc Patavium profecti. Me dicentem, & docentem publicè audiverunt: & publicè gratias illis dixi. An non debui? Audiri ab amicis, beneficium; ab eruditis honorem puto. audiunt enim, quos vel ipse possim cupiamque audire. Talis uterque ille, nescio moribus modestiores, an litteris cultiores. Bone Deus! hoccine, in contubernio tuo esse! Iam à te habent, quidquid in Italia sperent: imò habent, quod non sperent.

*Totum muneric hoc tui est,
quod amentur, quod laudentur, quod colantur. Tui,
quod monstrarentur*

---digito

CONTUBERNALES LIPSIANI.

HIC SEPTALIVM, SACCVM, alios viderunt, & quidquid
in urbe rarum, in moribus honestum. Sed hæc co-
piosiùs ipsi scribent. De me scire vis?

---hoc agimus, tenuiq; in pulvere sulcos

Ducimus, & littus sterili versamus aratro.

Laudem tamen aliquam orando nuper adeptus, in
Scholis Palatinis; multorumque ingenia videbar ad
Eloquentiæ studia excitasse, ab imagine tuâ in ad-
verso pariete positâ: quæ, velut divinam illam tuæ
Suadæ auram adspirans, dicendi audaciam dabat.
Incalescebam scilicet ab igneo illo vultu, & profiliens
tibus stricturis, quas coloribus pictor misuerat.
Tum stimulantes quædam voces adjuvare impetum
meum videbantur, quasi ab eâdem imagine profe-
ctæ: EIA AGE, NVNC ANIMIS OPVS EST, NVNC PECTORE
FIRMO. Itaque dixi feliciter: & jam explicare SOM-
NIVM SCIPIONIS cœpi, quod tamquam ~~steges aquæ gelas~~
omnium elegantiarum copiam docenti suppeditat.
PROMVLSSIS verò utinam placeat! Tuo nomini liba-
re eam volui, ut publico legentium stomacho con-
ciliarem. Ac nunc quidem, quasi conciliafsem, FER-
CVLA SECUNDA paro: quæ tamen, nisi te volente, non
ponam. Cardinalis BORKOMÆVS, post longum iter
appulit salvus. cumdem vidi, & adfatus sum, Princi-
pem planè & humanum & doctum: quò magis in
familiam ejus haveo adscisci. HIC locus ingeniis: hic
vocis præmium, ut cum Iuvenali dicam: quia, qui alit
bonas artes, easdem intelligit. Alibi magni illi pleriq;

Tantum admirari, tantum laudare disertos,
Ut pueri Iunonis a vens:

honorare, promovere, longè est; nisi ad exemplum
hujus unius excitentur. In primo autem illo congres-
su verba paucula profudi, quæ ipsissima collegi, &
adjungo, ut post epistolam etiam supersit, quod le-
gas. Vale Clarissime Vir: sed PUTEANVM tuum ama.
Mediolani, Nonis Decembr. 1001.

AD LOCUTIO

Ad Illusterrimum & Reverendissimum
Cardinalem BORROMÆVM.

Homo, hominum more, audeo quod cupio, Illustrissime
CARDINALIS, & verecundia tarditatem desiderii
impetu expugnans, in amoenum & amabilem conse-
ctum tuum (ò diu optatum!) penetrare ausus sum: sed LIPSI
litteris, ac SEPTALI manibus introductus. Introductus ve-
rò, ut te unicum Musarum decus viderem; atq; etiam, ut à
te, velut à Socrate, viderer: id est, audirer. Socrates enim
(ut Apuleii verbis utar) cùm decorum adolescentem,
& diutulè tacentem conspicatus foret, Ut te vi-
deam, inquit, aliquid loquere. Ego verò nunc te vi-
deo, venerorq;

---πάντων αἰδίνετον αὐδηνῶν:

gratia LIPSI O, & SEPTALI O sit. Videor etiam: gratia
tibi sit: sed nescio quo radio perstringor, ac constringor, ut
silentii quodam velo loquendi libertatem in volvam atque mu-
bam. Sic igitur, intra murum carentium dentium vocere-
pressa, tacentem PUTEANVM habes; ut loquentes LIPSIVM,
SEPTALIVM QVE habeas. Facere autem non videbor, si meum
silentium

silentium alienæ vocis suffragia suppleant.

EPISTOLA LXVII. *Comum.*

PAVLLO FRANCISCO CIGALINO.

Doctori Medico.

QVOTIES te, urbem, lacum cogito, mentis igneis
quadrigis ad te, urbem, lacum excurro. Ad te,
in quo SEPT ALIVM, id est, Humanitatem
ipsam videor repperisse. Ad urbem, & lacum, quæ
cum Plinio meas tuasq; delicias ausim appellare. Quæ
loci amoënitas, tranquillitas, commoditas! ut nec
languere, nec distrahi, nec otiori animus possit. Hinc
populus ille semper latus, semper compositus, sem-
per occupatus: ut planissime innocentem ac beatam
instituere vitam videatur. Quam cupiam, relictâ
hac hominum morumque colluvie, in illâ quando-
que quiete,

*----integram**Cum mente, nec turpem senectam**Degere, nec Citharam carentem!*

Nunc florem hunc ætatis in studiis quidem, sed in
turbâ tamen ac tumultu consumo. Deus faxit, ut illi-
batum à vitiis & ineptiis habeam, quæ vitium Famæ
& annis addunt. Quorsum autem hæc scribo? ut in-
telligas, te, urbem, lacum singulariter à me amari.
caussas enim dedi cur amem. Vale. Mediolani, vi.
Kal. Novemb. 100.1001.

EPIST.

EPISTOLA LXVIII. *Francofurtum.*

CLAUDIO MARNIO,
Typographo celeberrimo.

Nata Amicitia hæc est : inter absentes , fateor ;
sed eò magis certa magisque diurna , quia
tam difficiili modo tā facile nata . Nata autem ,
sive nomē sive rem ipsam spectes , HONESTA : quæ est
(ut Philosophus expressit) τὸν ἀγαθὸν , εἰς τὸν ἀρετὴν ὄμοιων .
Talē enim te esse scio , ipse labore : cùm ad honestam
copulam tu Virtutem ipsam , ego conatum conferam ;
qui ipse pro Virtute est , certè pro laude . Quid ni ita
dicam ? & laudatissimum desiderium liberè profi-
tear , ut Amicitiam merear ? Ego certè quodcumque
ab amico exspectare amico licet , universum tibi fin-
cero animo polliceor : ac jam lucubrations meas
omnes elegantissimis tuis Typis lubens meritò ad-
dico ; non tamquam beneficium dem , sed tamquam
accipiam . Magna pars libri , atque adeò Famz , Ty-
pographus . & ut hominem de veste vulgus censem :
ita litteraria illa monumenta , de Typis . nec imme-
ritò , si naturam dignitatemq ; novæ hujus artis con-
sideremus . Quò magis beneficium hoc ambio , ut ex-
cludere mea , quæ dixi , & quæ scripsi , incipiās ; sic for-
tassis ab interitu vindicanda . Vale vir amice . Medio-
lani , Prid . Kalend . Iun . 100 .

EPIST.

EPISTOLA LXIX. *Lutetiam.*

GUILIELMO MONTHELONIO,

Senatori Regio.

Virtutibus magnus, & sic Magnes, Perillustris
Vir, stili mei ferrum ad te trahis, & animi fre-
num; ut scribam, ut amem. Vtrumque cum
SEPTALIO doctissimo & humanissimo viro, cuius feli-
ci umbrâ circumscriptus, securam verecundiam
meam facio, ut scribendo amorem, & amando scri-
ptionem promam: illum à calamo, hunc ab animo;
quem *sine fuso ac fallaciis, more majorum*, devotum tibi
nuncio. Sed tu, si beare me vis, & insigni luce perfun-
dere, geminum ad me radium reflece, scriptionis
& amoris. Vale. Mediolani, Prid. Kal. Febr. 1501.

EPISTOLA LXX. *Romam.*FLORENTIO LAVRINO *meo.*

Aegrè tibi responsum hoc solvo, mi LAVRINE,
animo, manuque æger. Febricula correptum
me tenet, ipsamque
affigit humo diuinæ particulam aure.

Ab aurâ hoc malum, quæ inimica mihi, & planè ini-
qua crassâ istâ fuligine & vapore. Purius purgatius-
que cælum Patavinum expertus sum: quod fata mi-
hi videntur invidisse, an dicam, ipse mihi? Honor &
publicus hic titulus me traxit, cui otium, aërem, va-
letudinem ipsam postposuit scilicet, ut gloriari ali-
quando liceret: In litteris

M

....G.

... & nos aliquod nomenq; decusq; . Gesimus.

Honesta quidem & perantiqua hæc Eloquentiæ apud Mediolanenses Professio , & D. AVGVSTINI nomine æterna. Is enim promotum se ad id muneric scribit , postquā ambiverat ; & renunciasse , postquam aliquamdiu administrarat. Promotum , lib.v. Confessionum : Itaque posteaquam missum est à Mediolano Romam , ad Prefectum urbis , ut illi civitati Rhetorica Magister provideretur , impertitâ etiam evēctione publicâ ; ego ipse ambivi , per eos ipsos Manichais vanitatibus ebrios (quibus ut carerem ibam , sed utrique nesciebamus ;) ut dictione propositâ me probatum , Prefectus tunc Symmachus mitteret. Et veni Mediolanum , ad Ambrosium Episcopum in optimis notum orbi terra. Renunciasse verò , lib. ix. Renunciari , peractis Vindemialibus , ut Scholasticis suis Mediolanenses venditorem verborum alium providerent , quod & tibi ego servire delegissim , & illi Professioni , præ difficultate spirandi , ac dolore pectoris , non sufficerem . Ego verò vereor , ne , si languor meus incrementum ab hoc morbo capiat , & ipse renunciare Senatui cogar , alium constituat , aut substituat Professorem . Quinquennale spatium acceperam : sed si major vis cursum meum sistit , extra culpam omnem sum . Utinam sistat modò , ut respirem , & vires recolligam à sōticâ quiete ! Itineris votum , quod urges , irritum esse vides . Aliàs te videbo , si vallebo : tu interim EPISTOLARVM PROMVLSIDEM meam , quæ Francofurti apud Wechelianos imprimitur . In Censorino conferendo Argus & oculenus totus es , nequid subterfugiat : quia etiam minuta quædam ad insignes correctiones viam aperiunt . Vale , & minus valentem magis ama . Mediolani , VIII . Kalend . Sext .

cc. ICCL.

EPIST.

EPISTOLA LXXI. *Patavium.*

PAVLLO BENIO, V.C.

& Theologo, Bonarum Litterarum Professori.

Mitto ad te DE DISTINCTIONIBVS Σωμαγμα, Clariſſime Vir, & judicio tuo submitto; imò vero
limæ: ut non examines tantum, sed atteras.
Mitto autem per adolescentem hunc, quem vides, honestissimæ frontis, adſcendendum inter tuos quoque Auditores. Medicinæ potissimum cauſâ in Italiam venit; sed qui cum Medicinâ bonas quoque litteras jungit & discit. Sic in litteris versatur, ne principalia ſtudia impeditat; ſic in Medicinâ, ne litteras negli-
gat. O plerique è Iuventute iſtâ facerent! minùs cruda aut crudelis læſio nobis eſſet, quām eſt. nunc au-
tem ante florem fructum quærimus, & compendio laborum AEsculapium facimus βροτλοιγδv. Sed hæc fru-
ſtrà ego deploro: illum etiam fruſtrà commendo, cu-
juſ indolem pateſci. Vale, & *Distinctiones* examina.
Mediolani, xvii. Kal. Quint. 1001.

EPISTOLA LXXII. *Mediolanum.*

LUDOVICO SEPTALIO, V.C.

Patricio & Medico Mediolanensi.

Scribendi officium postquam ſpiſſare ego cœpi,
tu remittere: aut certè fideliore ego tabellario,
quam tu uſor. Meus enim iurat, ſe meas bonâ fide

M 2

tradi-

tradidisse. Tuus, si pariter tibi jurat, mihi perjurus est. Scis vicitare, ac vegetari me deliciis tuæ scriptio-
nis: tabescere silentii pœnâ, ac consumi: ideoq; scri-
bendum tibi continuo, & velut diebus statis, ut ratio
mutui constet. Sicuti comediones rata sua intervalla
habent, è Medicorum præscripto: ita Epistolæ, ex
Amoris lege; ne silentium, velut abstinentiam ali-
quam, extra terminum extendamus. Septem horæ
prandium mihi tuum, aut cœnam digerant: sic se-
ptem dies unam aliquam scriptionem. Itaq;, si vivere
ac vigere Amicitiam nostrâ vis, mutuo ac septediali
litterarum officio eam sustentemus. Negotium peti-
tionis nostræ quæso te finas suâ sponte fluere, ne am-
bivisse videamur: ita quoque, si quid præter opinio-
nem statuetur, leviùs laturi. Qui meretur, modestè
ambit: facile autem obtinet, qui meretur: & qui
non ambit, si non obtinet, nihil amittit, quantumvis
mereatur. Sed nequid ego præscribere videar, tu ad
omnia te, Plautino joco, portisculum habe, velut in tuâ
navi. Nam si remum reposueris, & in castoria quie-
scas, omnis mihi consistit petitionis causa. Sed nunc
ride obsecro, & licet rideas: Criticen nostram, quasi
otiosam, ad tuos quoque libros, id est, Medicos, ex-
tendere ausus sum, & ingentia illa Galeni volumina
observare.. In manibus erat, ~~ως τε τει παντων γραφαντες~~
& mox sub oculis Historicus iste planè locus: Μεγά-
λοι μὲν ἔξ αὐθισπων ἑράχος Αυτωνίος, ὁ μετ' Αἰδελανὸν γραμμήνος αὐθι-
σπτωρ. Ηὔρχεν δὲ πότε Σεβῖπος, ἐαυτὸν μὲν Αυτωνίον μετροῦμενος. εἰς δὲ
τὴν τῆς αὐρχῆς κοινωνίαν πρεσταλέων Δεκιον, ἐκ μετροῦμενος Σεβῖπον.
Excesserat quidem è vivis nuper Antoninus, qui post Hadria-
num Imperator factus. Imperabat autem tunc Severus, qui
seipsum Antoninum vocavit. Lucium vero in Imperii com-
munionem adsciscens, appellavit Se-verum. Coepi confide-